
 
 
 
 
 
                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προγράμματος 
Προμηθειών 

-------------------------------  
Ταχ. Δ/νση       :  Μενάνδρου 22,  
                              105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες  :  Στρατή Α. 
Τηλέφωνο        :  210- 212.5249 
E- mail              :  astrati@minagric.gr 
 
     

 
 
           Αθήνα,    29/5/2024 
           Αριθ. Πρωτ:  1934/150633          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Θέμα: Έγκριση με απευθείας ανάθεση προμήθειας συνθέσεων λουλουδιών για τη διακόσμηση του 
Γραφείου του Υπουργού για το οικονομικό έτος 2024. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
α. Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 
β. Του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 

2. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 

3. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ιδίως το άρθρο 118 αυτού. 

5. Το αριθ. 24/36445/06-02-2024 (24REQ014756628) έγγραφο του Γραφείου Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης, με το οποίο, ζητείται δέσμευση πίστωσης για προμήθεια συνθέσεων λουλουδιών, 
για το Γραφείο του Υπουργού, για το έτος 2024. 

6. Την αριθ. 3050/36446/08-02-2024 (24REQ014756776) με α.α 20038,  απόφαση της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, με την οποία καταχωρήθηκε, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής. 

7. Tην αριθ. 1837/143241/22-05-2024 (24PROC014796041) πρόσκληση υποβολής προσφοράς για 
προμήθεια συνθέσεων λουλουδιών στην εταιρία «ΡΕΓΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ». 

ΑΔΑ: 6ΖΡΖ4653ΠΓ-3ΩΗ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.29
09:24:25 EEST
Reason:
Location: Athens



 2 

8. Tην προσφορά που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα από την εταιρία «ΡΕΓΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ». 
9. Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και, δη, την 
παράγραφο 2  του Άρθρου 37 αυτού. 

10. Την υπ’ αριθμ. 655/14870/19-01-2024 (ΦΕΚ 36/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2024) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός της Μαυρίδου Ελισάβετ του Αντωνίου  σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση, στον Οικονομικό Φορέα ΡΕΓΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, για 
προμήθεια συνθέσεων λουλουδιών του Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., έως 
του ποσού των 6.000,00€, τα οποία είναι απαραίτητα για τη διακόσμηση του Γραφείου του 
Υπουργού. 

2. Η προϋπολογισθείσα αξία των ως άνω προμηθειών ανέρχεται μέχρι του ποσού των 6.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
Εξόδων του Υπουργείου, Ειδικός Φορέας και 1029-101.-0000000, Λογαριασμός 2410989899. 

3. Ορίζεται Επιτροπή Παραλαβής των αποτελεσμάτων της περιγραφόμενης ανάθεσης, η Ετήσια 
Επιτροπή Διενέργειας- Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών του Γραφείου Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης. 

4. Η καθαρή αξία των υπόψη εργασιών υπόκειται σε κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 
20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού).  

5. Κατά την πληρωμή θα παρακρατηθεί φόρος 4% επί της καθαρής αξίας (χωρίς το Φ.Π.Α.) της 
προμήθειας, σύμφωνα με το αρθρ. 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167).  

6. Ο ανάδοχος Οικονομικός Φορέας, ΡΕΓΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, παρακαλείται όπως, εντός δεκαπέντε 
ημερών από την κοινοποίηση της παρούσης απόφασης, προσέλθει για την υπογραφή σχετικής 
σύμβασης. 

 
 
               

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- ΡΕΓΚΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
- ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΡΖ4653ΠΓ-3ΩΗ


